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Ketu 

/nj. Kryetare.: Kuvendit 

Nc mhcshtctj~..· ti..• ncnit R 1. pika! tc Kushtctutes dhc nenit 6iL pika I tc Rrcgullores si.~ KU\cndit te 
~hqipcrisi..;. hashkclidhur gjcni per shqyrtin1 dhc miratim. pro_jcktligj ··Per elisa ndryshimc dlll' shtcsa nc 
ligjin nr. -L'i . d ~ltC 2X.O...J..2016··pcr \Ullnctarizmin .. shoqcrum me rclacionin pcrkates. c prupo;uar nga 
11je deputcte e ( i rupi t Parlamcntar tc Partise Dcmok rati ke . 

Ju lutcm. m;mjcn c masm e p\.'r nisjen e procedurave parlamentarc per shqyrtimin dhc miratirnin c kcti_j 

projd-;tligji n\.' Kuwndin c Shqip\.•rist.•. ne perputhjc me nenct 68 c vijucs tc Rrcgullorcs. 

Duke ju l~dendcruar per bashkcpunimin. 

DEPUTETE 



KUVENDI 

PRO.JEKTUG.J 

Nr. /2022 

"Pi;:R DISA NURYSHJME UHE SHTESA NE UG.JJN NR. -l5, DATi~ 28.04.2016 
'"Pi<~R VlJLLNETARIZMIN" 

Nc mbcshtctjc !l' ncnit 81 , pika I dhe 83, pika l tc Kushtctutcs. me rropo;imin c .20 mi_jc zgjcdhesve. 

KUVENDI 

1 REPUBLIKES SE SHQIPERISE, 

VENDOSl: 

Nc ligjin m.45. d<lli.' 21<.04.2016. ··Per vullnctarizmin". bchcn keto ndryshimc dhc shtcsa: 

Neni 1 

Neni .25 ndryshohet si vijun: 

Ncni25 

Rcgjistl"i Komhctar i Vullnctarizmit 

;\gj..:ncia KPmhetar..: c Punesimit dhe Aftesive 1-.ri_jon. mhan dhe pi..'rditson Rcgjist.rin Kombctar ti..' 
Vullnctari;;mit. K: rcgjistcr pcrrnban bazcn c tc dht.'navc lc vullnctmi;;:mit. 



b:vuar nc tl.' dhl'nal e dcrguara nga ofrucsit e \ ullnctarizmit. ~ipas pi.'rcaktimcvc te kL'tij 
ligji. 

Perk ofi·uar \'ullnctmi7min pi:'r her~ te pare, orrucsi i vullndarinnit ploteson lormularin 
e rcgjistrimit Jhc regjistrohct ne Regjistrin e Vullnctart'\'C, rrane ;\gjcncisc Kombetarc ti.' 
Punc~imit dhc .\flesive. 

-'· Pcnnbajta l()nnati dhc mi.'nyra c ltmksionimit te Rcgjislrit Kombdar te Vullnctari;:mit 
miratohct nga ministri pcrgjegjcs per <;i.'shtjct c puncsimit. 

Ncni2 

Pas ncnit 25 shtohct ncni 25/1 me permbajt.ic si vijon: 

Ncni 25/1 
Rapot·ti i vuJJnctat·izmit 

I. Ofruc:-.i i ntllnetari;:mit clorezon nc Agjencine Kombetare te Punesimit dhe Aftesive, 
brenda dates 31 mars te cdo \ iti. njc raport tc clctajuar mhi vcprimtarine c vullnctaril'.mit. 
shcrhimet dhc akti\ itctct. kontratat c \ ullnctari;.imil dhc listen c \ tdlnctarcw qc kane 
u fl·uar Yullnctari/i.'m pranc tij gjate \it it paraardhcs. 

f ormati i rapnrtit miratohct me urdhl.'r ll' ministrit pcrgjcgjcs pl.'r ccsht.il't c punl.'simit. 

Ncni 26 ndr~ shohct si \·ijon: 

Ncni26 

Lihrcza c Vullnetarit 

I. (do vullnclm p~~jisct me lihrezcn c vullnetarit nga Agjcncia Kumbctarc c Puncsimit dhc 
Altesivc. 

AgiL'ncia Komhl.'tare c Punesimit dhc .'\ftcsivc ben plotesimin c lihrczcs sl' \ tdlnctarit. 
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3. Nc mstin c \'ullnctarit shqiptar qc kr) en vullnctarizcm jashtc ~hqipcrisc. !\gjcncia 
Komhctarc c Puncsimit dhc attcsivc ben plotcsimin c lihrczcs sc vullnctarit pasi tc kctc 
vlcrL'suar vcrtl'lcsinc c vcrktimcvc apo ccrtilikatavc qc clorczon vullnctari. 

-.J.. Forma dhc pcrmh~\itja e librezes se \ ullnetarit miratohet me urdher te ministrit pergjegjc-; 
per <;L'shtjd e puncsimit. 

Ncni.t 

Pas nenit 2X shtoill't ncni 2Ril me pcrmb~~jtjc si vijon : 

"Ncni 2N/l 

San ksionct 

1. Shkdja c pcrcaktime\ e tC nenit 6. pika I: 12: 14, pika 2; 21; 22; 25. pika 2:. 25/ 1. pika 1. 
tc ligjiL konsiderohet kundervajqe administratiw dhe Jenohet me gjobi.: nga 50 000 deri 
ne 100 000 I eke. nga inspcktorati qe mbulon <;cshljet e punes. 

2. Proccclurat c shqyrtirnit dhc ankimit tc vcndimcn~ pt'r kundcrvajtjct administrative. sipas 
pikes I te kL'tij ncni. bcben ne perputhjc me parasbikimct e lcgjislacionit nc fuqi per 
inspcktimin c puncs. 

Ncni5 

Nc nenin 2l) bchcn ndr) shimct si vijon: 

I. Ne pikcn 2 togJjalcshi '"26. pika T /en:ndcsohct me togljalcshin ··26. pika 4'" dhc 
shtohct togljaleshi .. 25. pika 3 dhe '"25/ 1, pika 2'". 

Ncni6 

Ne te gjithe pennhajqen c ligjit. shprehja .. Shcrbimi Komhetar i Punesimit'' zcvendesohet me 
shprehjen .. Agjcncia Kombetmc e Punesimit dhe Aftesive''. 

Ncni 7 
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1-lyr,ja nc fuqi 

Ky ligj hyn nc fuqi 15 elite pas botimit nc flctorcn Zyrtare. 

KRYETARE 

LINDITA NIKOLLA 
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